



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00001

**PEDIDO Nº 000231/2022**

Local do Pedido  
**01 - Sec. Administração E Fazenda**

Data da Cotação  
**23/05/2022**

ITENS DO PEDIDO

| Código   | Descrição                                     | Unidade de Aquisição | Quantidade | Qtde Orçam. | Valor Unitário | Valor Total |
|----------|---|----------------------|------------|-------------|----------------|-------------|
| 00000001 | METALON 50X30 - 1,20 - BARRA DE 6 METROS      | Barra 6 Metros       | 70,0000    | 3           | 186,1333       | 13.029,33   |
| 00000002 | METALON 30X30 -1,20 - BARRA DE 6 METROS       | Barra 6 Metros       | 100,0000   | 3           | 138,9333       | 13.893,33   |
| 00000003 | METALON 20X20 - 1,20 - BARRA DE 6 METROS      | Barra 6 Metros       | 70,0000    | 3           | 92,7400        | 6.491,80    |
| 00000004 | METALON 50X50 - 1,20 - BARRA DE 6 METROS      | Barra 6 Metros       | 30,0000    | 3           | 228,1667       | 6.845,00    |
| 00000005 | METALON 30X20 -1,20 - BARRA DE 6 METROS       | Barra 6 Metros       | 50,0000    | 3           | 115,8333       | 5.791,66    |
| 00000006 | METALON 70X30 - 1,20- BARRA DE 6 METROS       | Barra 6 Metros       | 10,0000    | 3           | 230,8333       | 2.308,33    |
| 00000007 | METALON 60X60 - 1,20 - BARRA DE 6 METROS      | Barra 6 Metros       | 5,0000     | 3           | 278,5333       | 1.392,66    |
| 00000008 | METALON 40X20 -1,20 - BARRA DE 6 METROS       | Barra 6 Metros       | 20,0000    | 3           | 137,1000       | 2.742,00    |
| 00000009 | METALON 40X40 - 1,20 - BARRA DE 6 METROS      | Barra 6 Metros       | 30,0000    | 3           | 186,1333       | 5.583,99    |
| 00000010 | TUBO 1" - 1,20 - BARRA DE 6 METROS            | Barra 6 Metros       | 20,0000    | 3           | 90,8000        | 1.816,00    |
| 00000011 | TUBO 1 - 1/4 - 1,20 - BARRA DE 6 METROS       | Barra 6 Metros       | 20,0000    | 3           | 117,0333       | 2.340,66    |
| 00000012 | TUBO 1 - 1/4 -2,00 - BARRA DE 6 METROS        | Barra 6 Metros       | 20,0000    | 3           | 194,6000       | 3.892,00    |
| 00000013 | TUBO 1 - 1/2 - 2,00 - BARRA DE 6 METROS       | Barra 6 Metros       | 20,0000    | 3           | 233,2333       | 4.664,66    |
| 00000014 | TUBO 1 - 1/2 - 1,50 - BARRA DE 6 METROS       | Barra 6 Metros       | 20,0000    | 3           | 174,2333       | 3.484,66    |
| 00000015 | TUBO 2" - 2,00 - BARRA DE 6 METROS            | Barra 6 Metros       | 20,0000    | 3           | 318,1333       | 6.362,66    |
| 00000016 | TUBO 3" - 2,00 - BARRA DE 6 METROS            | Barra 6 Metros       | 20,0000    | 3           | 485,6667       | 9.713,33    |
| 00000017 | PERFIL 75X40 - 2,25 - BARRA DE 6 METROS       | Barra 6 Metros       | 120,0000   | 3           | 285,6667       | 34.280,00   |
| 00000018 | PERFIL 100X40 -2,25 - BARRA DE 6 METROS       | Barra 6 Metros       | 80,0000    | 3           | 332,0667       | 26.565,33   |
| 00000019 | PERFIL 75X40X16 - 2,25 - BARRA DE 6 METROS    | Barra 6 Metros       | 200,0000   | 3           | 317,0000       | 63.400,00   |
| 00000020 | PERFIL 100X50X17 -2,25 - BARRA DE 6 METROS    | Barra 6 Metros       | 30,0000    | 3           | 417,6000       | 12.528,00   |
| 00000021 | PERFIL 127X50X17 - 2,65 - BARRA DE 6 METROS   | Barra 6 Metros       | 30,0000    | 3           | 481,3333       | 14.439,99   |
| 00000022 | CANTONEIRA 3/4 X 1/8 - BARRA DE 6 METROS      | Barra 6 Metros       | 150,0000   | 3           | 93,0000        | 13.950,00   |
| 00000023 | CANTONEIRA 1X1/8 - BARRA DE 6 METROS          | Barra 6 Metros       | 150,0000   | 3           | 125,0000       | 18.750,00   |
| 00000024 | CANTONEIRA 1 -1/2 X 1/8 - BARRA DE 6 METROS   | Barra 6 Metros       | 40,0000    | 3           | 198,9000       | 7.956,00    |
| 00000025 | CANTONEIRA 1 - 1/2 X 3/16 - BARRA DE 6 METROS | Barra 6 Metros       | 20,0000    | 3           | 289,1333       | 5.782,66    |
| 00000026 | CANTONEIRA 1 - 1/2 X 1/4 - BARRA DE 6 METROS  | Barra 6 Metros       | 20,0000    | 3           | 376,0067       | 7.520,13    |
| 00000027 | CANTONEIRA 2X1/4 - BARRA DE 6 METROS          | Barra 6 Metros       | 15,0000    | 3           | 518,0000       | 7.770,00    |



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00002

ITENS DO PEDIDO

| Código   | Descrição                              | Unidade de Aquisição | Quantidade | Qtde Orçam. | Valor Unitário | Valor Total |
|----------|--|----------------------|------------|-------------|----------------|-------------|
| 00000028 | REDONDO 3/8 - BARRA DE 6 METROS        | Barra 6 Metros       | 50,0000    | 3           | 59,0000        | 2.950,00    |
| 00000029 | REDONDO 1/2 - BARRA DE 6 METROS        | Barra 6 Metros       | 50,0000    | 3           | 97,4667        | 4.873,33    |
| 00000030 | VIGA W 200X15 - BARRA DE 6 METROS      | Barra 6 Metros       | 5,0000     | 3           | 1.820,0000     | 9.100,00    |
| 00000031 | VIGA LAMINADA 3" - BARRA DE 6 METROS   | Barra 6 Metros       | 10,0000    | 3           | 666,4000       | 6.664,00    |
| 00000032 | VIGA LAMINADA 4" - BARRA DE 6 METROS   | Barra 6 Metros       | 10,0000    | 3           | 877,1667       | 8.771,66    |
| 00000033 | VIGA LAMINADA 6" - BARRA DE 6 METROS   | Barra 6 Metros       | 5,0000     | 3           | 1.336,3333     | 6.681,66    |
| 00000034 | CHATO 1X1/8 - BARRA DE 6 METROS        | Barra 6 Metros       | 20,0000    | 3           | 62,6667        | 1.253,33    |
| 00000035 | CHATO 1 X 3/16 - BARRA DE 6 METROS     | Barra 6 Metros       | 20,0000    | 3           | 95,0667        | 1.901,33    |
| 00000036 | CHATO 3/4 X 1/8 - BARRA DE 6 METROS    | Barra 6 Metros       | 20,0000    | 3           | 72,0667        | 1.441,33    |
| 00000037 | CHATO 1 X1/4 - BARRA DE 6 METROS       | Barra 6 Metros       | 20,0000    | 3           | 126,0000       | 2.520,00    |
| 00000038 | CHATO 2X1/4 - BARRA DE 6 METROS        | Barra 6 Metros       | 20,0000    | 3           | 254,3333       | 5.086,66    |
| 00000039 | CHATO 1 - 1/4X3/16 - BARRA DE 6 METROS | Barra 6 Metros       | 20,0000    | 3           | 118,6667       | 2.373,33    |
| 00000040 | CHATO 1 - 1/4X1/4 - BARRA DE 6 METROS  | Barra 6 Metros       | 20,0000    | 3           | 158,3333       | 3.166,66    |
| 00000041 | CHAPA 20 - 2,0X1,20                    | Unidade              | 20,0000    | 3           | 355,6667       | 7.113,33    |
| 00000042 | CHAPA XADREZ 3,0 X1,20 - 1/8           | Unidade              | 5,0000     | 3           | 1.903,3333     | 9.516,66    |
| 00000043 | CHAPA 16 - 3,0X1,20                    | Unidade              | 15,0000    | 3           | 955,0000       | 14.325,00   |
| 00000044 | CHAPA 1/4 -2,0 X1,20                   | Unidade              | 4,0000     | 3           | 2.283,3333     | 9.133,33    |
| 00000045 | CHAPA 1/8 - 3,0 X1,20                  | Unidade              | 3,0000     | 3           | 1.803,3333     | 5.409,99    |
| 00000046 | PAINEL PARA PORTÃO 2,0 X1,0            | Unidade              | 20,0000    | 3           | 387,6667       | 7.753,33    |
| 00000047 | ALAMBRADO 2 -1/2 FIO 12                | Metro                | 500,0000   | 3           | 51,0000        | 25.500,00   |
| 00000048 | ARAME GALVANIZADO 14                   | Quilograma           | 20,0000    | 3           | 48,0000        | 960,00      |
| 00000049 | TELHA TRAPÉZIO 40 -0,43                | Metro                | 1.000,0000 | 3           | 79,0000        | 79.000,00   |
| 00000050 | CUMEEIRA TRAPÉZIO 40 - 0,43            | Unidade              | 100,0000   | 3           | 79,0000        | 7.900,00    |
| 00000051 | CALHA /RUFO CORTE 40                   | Metro                | 350,0000   | 3           | 45,0000        | 15.750,00   |
| 00000052 | CALHA /RUFO CORTE 50                   | Metro                | 500,0000   | 3           | 60,0000        | 30.000,00   |
| 00000053 | CALHA /RUFO CORTE 70                   | Metro                | 150,0000   | 3           | 77,6667        | 11.650,00   |
| 00000054 | CALHA /RUFO CORTE 100                  | Metro                | 100,0000   | 3           | 109,0000       | 10.900,00   |
| 00000055 | PARAFUSO TEK 12X3/4                    | Unidade              | 6.000,0000 | 3           | 0,5367         | 3.220,20    |
| 00000056 | CONDUTOR 33                            | Metro                | 300,0000   | 3           | 32,6667        | 9.800,01    |
| 00000057 | THINNER 18LT                           | Lata 18 Litros       | 30,0000    | 3           | 421,3333       | 12.639,99   |
| 00000058 | THINNER 5 LT AUTOMOTIVO                | Lata 5 Litros        | 20,0000    | 3           | 225,3333       | 4.506,66    |
| 00000059 | FUNDO ACABAMENTO 18LT                  | Lata 18 Litros       | 30,0000    | 3           | 578,3333       | 17.349,99   |
| 00000060 | BRANCO GEADA AUTOMOTIVO 3,6            | Lata 3,60 Litros     | 40,0000    | 3           | 219,0000       | 8.760,00    |
| 00000061 | PRETO CADILAC AUTOMOTIVO 3,6           | Lata 3,60 Litros     | 40,0000    | 3           | 195,3333       | 7.813,33    |
| 00000062 | DISCO CORTE 7"                         | Unidade              | 600,0000   | 3           | 12,2000        | 7.320,00    |
| 00000063 | DISCO FLAP 7" GRANA 60                 | Unidade              | 50,0000    | 3           | 35,3333        | 1.766,66    |
| 00000064 | DISCO POLICORTE 12X3/4                 | Unidade              | 100,0000   | 3           | 27,0000        | 2.700,00    |
| 00000065 | DISCO DESBASTE 7"                      | Unidade              | 50,0000    | 3           | 23,8333        | 1.191,66    |
| 00000066 | ELETRODO 3,25 LATA 20KG                | Lata 20 Quilogramas  | 20,0000    | 3           | 683,3333       | 13.666,66   |
| 00000067 | ROLDANA 3"                             | Unidade              | 10,0000    | 3           | 44,6667        | 446,66      |
| 00000068 | FECHADURA MAÇANETA                     | Unidade              | 10,0000    | 3           | 87,0000        | 870,00      |



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00003

ITENS DO PEDIDO

| Código   | Descrição                                | Unidade de Aquisição | Quantidade | Qtde Orçam. | Valor Unitário | Valor Total       |
|----------|--|----------------------|------------|-------------|----------------|-------------------|
| 00000069 | FECHADURA CORRER                         | Unidade              | 10,0000    | 3           | 68,3333        | 683,33            |
| 00000070 | DOBRADIÇA REFORÇADA 4"CX C12             | Caixa 12 Unidades    | 4,0000     | 3           | 158,6667       | 634,66            |
| 00000071 | TRINCO CHATO 4"                          | Unidade              | 20,0000    | 3           | 20,0000        | 400,00            |
| 00000072 | TRINCO ROLIÇO 30CM                       | Unidade              | 10,0000    | 3           | 94,0000        | 940,00            |
| 00000073 | BARRA ROSQUEAVEL 3/8                     | Unidade              | 20,0000    | 3           | 19,3333        | 386,66            |
| 00000074 | PORCA 3/8                                | Unidade              | 100,0000   | 3           | 0,7500         | 75,00             |
| 00000075 | ARRUELA 3/8                              | Unidade              | 100,0000   | 3           | 0,2267         | 22,67             |
| 00000076 | COLA PU                                  | Unidade              | 300,0000   | 3           | 25,1667        | 7.550,01          |
| 00000077 | BUCHA 8                                  | Unidade              | 1.000,0000 | 3           | 0,2867         | 286,70            |
| 00000078 | PARAFUSO 8                               | Unidade              | 1.000,0000 | 3           | 0,8667         | 866,70            |
| 00000079 | ACM 5000X1500X3MM                        | Unidade              | 15,0000    | 3           | 1.101,6667     | 16.525,00         |
| 00000080 | FITA DUPLA FACE 19MM - 20MT              | Unidade              | 40,0000    | 3           | 121,6667       | 4.866,66          |
| 00000081 | POLICARBONATO 6MM - 6,0 X 2,10           | Unidade              | 25,0000    | 3           | 1.100,0000     | 27.500,00         |
| 00000082 | BARRA CHATA DE ALUMÍNIO - 6MT            | Unidade              | 30,0000    | 3           | 71,5000        | 2.145,00          |
| 00000083 | GRAXETA PARA BARRA CHATA                 | Metro                | 300,0000   | 3           | 4,8833         | 1.464,99          |
| 00000084 | METALON 80X80 - 1,50 - BARRA DE 6 METROS | Barra 6 Metros       | 10,0000    | 3           | 484,3333       | 4.843,33          |
|          |  |                      |            |             | <b>TOTAL</b>   | <b>756.231,64</b> |

Rosemiro de Paiva Muniz  
Prefeito Municipal